
REGIONE LAZIO

Dipartimento: DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

Area: SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA E AI MINORI

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  25319  del  29/12/2011

Oggetto:

Proponente:

Estensore BORELLI FEDERICA _____________________________

Responsabile del procedimento BORELLI FEDERICA _____________________________

Responsabile dell' Area M. AMERICOLA _____________________________

Direttore Regionale R.V. DE FILIPPIS _____________________________

Direttore Dipartimento G. MAGRINI _____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Modifica  degli allegati  alla determinazione del  21.12.2011 n. B 8970 dei bandi di avviso pubblico per la individuazione di
soggetti con i quali attivare in via sperimentale  un servizio di assistenza alla maternità e al puerperio in via sussidiaria e
complementare ai servizi di assistenza socio sanitari  istituzionali attraverso la realizzazione del Progetto  "Con te mamma" nei
Comuni del Lazio  con esclusione di Roma Capitale.

B10141 29/12/2011



OGGETTO: Modifica  degli allegati  alla determinazione del 21.12.2011 n.  b8970  dei bandi di avviso 
pubblico per la individuazione di  soggetti con i quali attivare in via sperimentale  un servizio di 
assistenza alla maternità e al puerperio in via sussidiaria e complementare ai servizi di assistenza socio 
sanitari  istituzionali attraverso la realizzazione del Progetto  “Con te mamma” nei Comuni del Lazio  
con esclusione di Roma Capitale.  
 

 
IL DIRETTORE  DELLA DIREZIONE REGIONALE POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA 

 
SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area 11 – Area Sostegno alla Famiglia e ai Minori della 
Direzione Regionale Politiche Sociali e Famiglia; 
 
VISTO lo Statuto della Regione Lazio  
VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 
personale regionale”; 

VISTO il regolamento regionale 6 Settembre 2002 n. 1 concernente: “Regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive 
modificazioni; 

VISTA la Legge Regionale  24 dicembre 2010, n. 8, concernente “Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2011; 

VISTA  la Legge Regionale 24 Dicembre 2010, n. 7 Legge finanziaria regionale per l'esercizio 
2011 (art. 11, l.r. 20 novembre 2001, n. 25)   

VISTA  la Legge Regionale 20 novembre 2001 n. 25 concernente “Norme in materia di 
programmazione, bilancio e contabilità della Regione”, e successive modifiche ed 
integrazioni;  

VISTA   la Deliberazione  del 10.06.2011 n. 272 “Piano di utilizzazione annuale 2011 degli 
stanziamenti per il sostegno alla famiglia”; 

VISTA   la Determinazione del 16.11.2011 n. B8695 relativa all’approvazione dei bandi di 
avviso pubblico per la individuazione di  soggetti con i quali attivare in via 
sperimentale  un servizio di assistenza alla maternità e al puerperio in via sussidiaria 
e complementare ai servizi di assistenza socio sanitari  istituzionali attraverso la 
realizzazione del Progetto  “Con te mamma” nei Comuni del Lazio  con esclusione 
di Roma Capitale; 

Vista la  Determinazione del 23.12 2011 che ha Modifica degli allegati alla determinazione del 
16.11.2011 n. B8695 dei bandi di avviso pubblico per la individuazione di soggetti 
con i quali attivare in via sperimentale un servizio di assistenza alla maternità e al 
puerperio in via sussidiaria e complementare ai servizi di assistenza socio sanitari 
istituzionali attraverso la realizzazione del Progetto "Con te mamma" nei Comuni 
del Lazio con esclusione di Roma Capitale; 

CONSIDERATO che negli avvisi allegati alla determinazione suddetta sono stati riscontrati 
degli errori nello stabilire le date di scadenza per la presentazione delle domande e 
che nel titolo del Bando dell’Avviso per il Lotto della Provincia di Roma non è stata 
inserita l’esclusione di Roma Capitale dai Comuni della Provincia di Roma nei quali è  
previsto il contributo per il servizio fatto che potrebbe costituire contenzioso in 
fase di aggiudicazione o di gestione del servizio; 

 
RITENUTO pertanto essenziale, per quanto sopra esposto, apportare le necessarie 

modifiche agli avvisi suddetti sostituendoli con i nuovi avvisi riveduti e corretti; 
 

DETERMINA 



 
- le premesse fammo parte integrante della presente determinazione; 
- di approvare i nuovi avvisi allegati alla presente determinazione ( contrassegnati con le 

lettere A, B, C, D, E)  in sostituzione di quelli approvati con determinazione 
16.11.2011 n. B 8695.  

 
- di pubblicare la presente determinazione sul BURL  in sostituzione della determinazione del 

21.12.2011  n. B8970  
 
             IL DIRETTORE REGIONALE 
       Dott. Vincenzo Raniero De Filippis 
 
 
 
 
 
 
 




